
Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

PROPONENTE dott.ssa Maria Laura Ottavi  
SETTORE Settore 3 - Servizi Sociali ed Educativi - Provveditorato - Cultura 
UFFICIO Pianificazione Servizio Provveditorato 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N° 1463 DEL 14/12/2021

Proposta n° 1632 del 14/12/2021 

Oggetto: PROCEDURA APERTA DISTINTA IN 7 LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI AVEZZANO.
NOMINA COMPONENTI SEGGIO E COMMISSIONE. 

L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
Croce Franco Gentile Franco 

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio descritto sopra.

Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di
spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale esecutiva n° 53, in data 15/04/2021 sono
state effettuate le assegnazioni  ai  singoli  Dirigenti di  Settore con il  PEG così come stabilito nel
principio contabile di programmazione di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Premesso, inoltre:

Che con determinazione  dirigenziale  n.  1358  del  02/11/2021 è  stata  indetta una procedura
aperta distinta in sette lotti aggiudicabili separatamente, da espletarsi ai sensi dell’art. 60 del d.lgs.
50/2016,  secondo  il  criterio  di  aggiudicazione  della offerta  economicamente  più  vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, co. 2, del d.lgs. 50/2016, per
l’affidamento dei servizi assicurativi del comune di avezzano;

________________________________________________________________________________

Determina n. 1463 del  14/12/2021                                                               pag. 1 di  4



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

Che in data 11/12/2021 alle ore 20:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte;

Che la documentazione di gara prevede che, sia per quanto attiene l’offerta tecnica, sia per quanto
attiene l’offerta  economica,  l’assegnazione  dei  relativi  punteggi  venga  effettuata  sulla  base  di
parametri  tabellari  predeterminati  (offerta  tecnica),  nonchè  sulla  base  di  una  formula  di
proporzionalità inversa (offerta economica), tali che non residua alcun margine di discrezionalità in
capo alla Commissione di gara per l’assegnazione dei punteggi medesimi;

Ritenuto,  pertanto,  di poter nominare, tanto per il  seggio di gara,  quanto per la Commissione
Giudicatrice i medesimi membri così individuati:

dott.ssa Maria Laura Ottavi presidente,

dirigente del Settore III del Comune di Avezzano

ing. Giampaolo Torrelli componente,

funzionario del  Settore IV del  Comune di  Avezzano e
della CUC del Comune di Avezzano

dott. Franco Oddone Gentile componente,

funzionario del Settore III,  Servizio Provveditorato del
Comune di Avezzano e RUP della procedura di gara

arch. Maria Marchione segretario verbalizzante,

dipendente del Settore IV del Comune di Avezzano

Che con nota prot. n. 77263 del 13/12/2021 è stato acquisito il nulla-osta del Dirigente del Settore
IV, arch. Ferretti, a che l’ing. Torrelli e l’arch. Maria Marchione possano assumere la nomina di cui
sopra;

Che sono stati acquisiti i documenti (dichiarazione di non incompatibilità e curriculum vitae) fatti
pervenire da tutti i sopra elencati componenti, documentazione redatta sulla scorta dell’elenco dei
concorrenti alla gara, tempestivamente inviato agli stessi; detta documentazione risulta acquisita
al protocollo dell’Ente come di seguito meglio precisato:

• nota prot. n. 77317 del 13/12/2021

presidente: dott.ssa  Maria Laura Ottavi

• nota prot. n. 77352 del 13/12/2021

componente: ing. Giampaolo Torrelli

• nota prot. n. 77310 del 13/12/2021

componente: dott. Franco Gentile

• nota prot. n. 77572 del 14/12/2021

segretario: arch. Maria Marchione

Considerato altresì che:

________________________________________________________________________________

Determina n. 1463 del  14/12/2021                                                               pag. 2 di  4



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

• i CIG riferiti alla gara di appalto in oggetto risultano essere i seguenti:

lotto 1: RCT/RCO CIG: 893701848F

lotto 2: RCA LIBRO MATRICOLA CIG: 8937044A02

lotto 3: ALL RISKS PATRIMONIO CIG: 8937069EA2

lotto 4: ALL RISKS OPERE ARTE CIG: 893707753F

lotto 5: INFORTUNI CUMULATIVA CIG: 8937084B04

lotto 6: TUTELA LEGALE CIG: 893710190C

lotto 7: KASKO/CVT CIG: 8937108ED1

• non è previsto compenso per le attività dei quattro membri del Seggio/Commissione;

• il responsabile del procedimento è il dott. Franco Gentile;

• non sussistono conflitti di interessi, ex art. 6-bis L.241/1990, in capo al Responsabile del
Procedimento, come risulta dall'allegata dichiarazione resa dallo stesso ai sensi degli artt.
46, 47 e 77 del DPR 445/2000;

• la presente determinazione, ai sensi dell'art. 37, comma 2, del D.Lgs. n° 33/2013 ed una
volta  esecutiva,  verrà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Avezzano,  nella
sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti";

Visto l'art. 67 dello Statuto;

Vista la Legge anticorruzione n. 190/2012;

Vista la normativa sulla trasparenza D. L.gs. n.33/2013;

Attestata la regolarità tecnica;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) Di formalizzare la nomina del Seggio e della Commissione Giudicatrice per la procedura di gara
in oggetto in unica composizione, come segue:

dott.ssa Maria Laura Ottavi presidente,

dirigente del Settore III del Comune di Avezzano

ing. Giampaolo Torrelli componente,

funzionario del  Settore IV del  Comune di  Avezzano e
della CUC del Comune di Avezzano

dott. Franco Oddone Gentile componente,

funzionario del Settore III,  Servizio Provveditorato del
Comune di Avezzano e RUP della procedura di gara

arch. Maria Marchione segretario verbalizzante,

________________________________________________________________________________

Determina n. 1463 del  14/12/2021                                                               pag. 3 di  4



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

dipendente del Settore IV del Comune di Avezzano

2) Di dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta impegni di spesa.

TABELLA RIEPILOGATIVA IMPEGNI - ACCERTAMENTI

Tipo Capitolo Anno Impegno Importo Beneficiario

IL DIRIGENTE
OTTAVI MARIA LAURA 

Avezzano lì, 14/12/2021 

________________________________________________________________________________

Determina n. 1463 del  14/12/2021                                                               pag. 4 di  4


	D E T E R M I N A

